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Dokuczliwa samotność jest powszechna

Analiza danych ze 106 krajów wskazuje na szeroki problem samotności. Dotyczy ona przy
tym osób w różnym wieku, także młodych i często negatywnie wpływa na zdrowie
psychiczne oraz fizyczne.
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Naukowcy z University of Sydney sprawdzili, jak na świecie kształtuje się problem samotności. Już
wcześniejsze badania wskazywały bowiem na związane z nią zagrożenia w niektórych krajach. Np.
jedna z amerykańskich analiz wskazała, że 1 na 12 osób doświadcza samotności na poziomie, który
może prowadzić do zaburzeń zdrowia.

Zespół z Australii natomiast zebrał i podsumował dane pochodzące 106 krajów. Informacje dotyczyły
osób z różnych grup wiekowych, a rezultaty - jak mówią autorzy badania - niepokoją.

Jeśli chodzi o nastolatki, szkodliwa samotność dotykała od 9,2 proc. tej populacji
w Południowo-Wschodniej Azji do 14,4 proc. w rejonie Morza Śródziemnego.

W przypadku dorosłych analiza uwzględniła tylko Europę i na tym terenie ukazała się spójna
zależność. Najniższy poziom samotności we wszystkich grupach wiekowych naukowcy zanotowali na
północy kontynentu. Dotykała ona 2,9 proc. młodych dorosłych, 2,7 proc. - w średnim wieku i 5,2
proc. - starszych.

Najgorsze wyniki stwierdzono w Europie Wschodniej. Tutaj aż 7,5 proc. młodych dorosłych
odczuwało niebezpieczną samotność, 9,6 badanych w średnim wieku i aż 21,3 proc. - starszych.

Dane uwzględnione w analizie dotyczyły okresu od 2000 do 2019 roku. Nie pozwoliły one na ocenę
zmian problemu w czasie, ale zdaniem naukowców pandemia Covid-19 mogła mieć znaczący,
negatywny wpływ na stan obecny.

Mimo ograniczeń przeprowadzonego badania, np. braku danych na temat niektórych krajów
o niskich i średnich dochodach, wyniki podkreślają pilną potrzebę rozpoczęcia działań zaradczych.
„Wysiłku z zakresu zdrowia publicznego, nakierowane na zapobieganie samotności, wymagają
dobrze skoordynowanych obserwacji na różnych etapach życia i na szerokim terytorium” - piszą
autorzy publikacji, która ukazała się w piśmie „The BMJ” (https://www.bmj.com/content/376/bmj-
2021-067068).

„Wyraźne różnice w występowaniu samotności w różnych krajach i regionach zmuszają do
przeprowadzenia głębokiej analizy przyczyn problemu na poziomie systemowym i do opracowania
sposobów radzenia sobie z nim” - dodają.

Jak podkreśla Roger O’Sullivan z irlandzkiego Institute of Public Health w dołączonym do pracy
komentarzu, samotność generuje duże koszty dla poszczególnych osób i społeczeństwa, a jej
łagodzenie "powinno być politycznym priorytetem". Ekspert zwraca też uwagę, iż obecna pandemia
pomogła rozwiać mit, że samotność to tylko problem osób starszych. Oznacza to m.in., że
odpowiednie działania muszą uwzględniać czynniki społeczne i strukturalne, wpływające na ryzyko
samotności. Można tutaj wymienić np. biedę, poziom wykształcenia, nierówności społeczne, dostęp
do komunikacji, czy stan mieszkaniowy.

Pomóc mogą natomiast np. kampanie uświadamiające, zwalczające stereotypy i stygmatyzację,
jednocześnie wskazujące wartość zaangażowania w życie społeczne.

Źródło: pap.pl
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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